(ПРОЕКТ)

ДОГОВОР
купли-продажи имущества на торгах
г. Калининград                                                                                     "___"__________  20__ г.
Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью «Ростехпром» Сатюков Димитрий Николаевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области от 19.04.2010г. по делу № А21-1638/2010, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ______________________,  именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны,
на основании Протокола № ___ об итогах открытых торгов с открытой формой подачи предложений о цене имущества ООО «Ростехпром» от «__» ________20___г., заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
В соответствии с условиями настоящего договора Продавец передает в собственность Покупателя, являющегося победителем торгов по продаже имущества ООО «Ростехпром», а Покупатель принимает:

Для лота №1 - объекты недвижимости, общей площадью 8930,5 кв. м, принадлежащие на праве собственности ООО «Ростехпром», расположенные по адресу: г. Калининград, ул. Суворова, 41а: 3-этажное административное здание, литер «А» из литера «А, А1, а1», общей площадью 185, 7 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/А, А1, а1; 3-этажное административное здание, литер «А1,а1» из литера «А, А1, а1», общей площадью 1277, 1 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/А,А1, а1; 3-этажное бытовое здание, литер «Б», общей площадью 1188, 5 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/Б; одноэтажное здание - магазин, литер «В», общей площадью 151,0 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/В; одноэтажное здание - склад, литер «Г, Г1, г», общей площадью 2256,3 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/Г, Г1, г; одноэтажное здание - склад, литер «Е», общей площадью 101,6 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/Е; одноэтажное производственное здание - склад, литер «Ж», общей площадью 35,2 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/Ж; двухэтажное здание склада - склад, литер «З», общей площадью 1 308,7 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/Е; одноэтажное здание - склад, литер «И», общей площадью 412,8 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/И; одноэтажное здание - склад, литер «К», общей площадью 252,2 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/К; одноэтажное здание - гараж, литер «М, М1, М2», общей площадью 289,1 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/М, М1, М2; одноэтажное здание - гараж, литер «О», общей площадью 73,9 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/О; одноэтажное здание - склад, литер «Р», общей площадью 457,7 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/Р; двухэтажное здание - склад, литер «С, С1, с», общей площадью 358,6 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/ С, С1, с; одноэтажная баня, литер «Ц, ц», общей площадью 80,9 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:15: 15 05 25:0002:4676/ Ц, ц; одноэтажное здание - склад, литер «П,П1», общей площадью 339 кв. м; право аренды земельного участка площадью 17 231 кв. м, кадастровый номер 39:15:15 05 25:0002, расположенного по адресу: г. Калининград, ул. Суворова, 41а.
Для лота №2 - объекты недвижимости, общей площадью 11 240,5 кв. м, принадлежащие на праве собственности ООО «Ростехпром», расположенные по адресу: Калининградская область, Багратионовский район, г. Багратионовск, ул. Победы, 39: одноэтажное здание зарядной базы, литер «А», общей площадью 1241,9 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:01: 01 01 11:0034:3958/А; одноэтажное здание гаража-стоянки, литер «Б», общей площадью 2495,4 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:01: 01 01 11:0034:3958/Б; одноэтажное здание гаража-стоянки, литер «В», общей площадью 2494,8 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:01: 01 01 11:0034:3958/В; одноэтажное здание гаража-стоянки, литер «Г», общей площадью 2522,4 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:01: 01 01 11:0034:3958/Г; одноэтажное здание гаража-стоянки, литер «Д», общей площадью 2486,0 кв. м, кадастровый (условный) номер объекта 39:01: 01 01 11:0034:3958/Д; право аренды земельного участка площадью 72 745 кв. м, кадастровый номер 39:01:01–01-11:0034, находящегося по адресу: Калининградская область, Багратионовский район, г. Багратионовск, ул. Победы, 39.

Для лота №3 - трансформатор силовой 10/0,4 кВ 630 кВА.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена предмета торгов, указанного в п. 1.1. настоящего Договора определена на торгах и составляет __________________________ рублей _______ копеек.

2.1.1. Покупатель обязуется оплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. договора в следующем порядке:

- Денежные средства в размере __________________________________________ рублей _______ копеек, должны быть перечислены Покупателем на счет Продавца в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора купли-продажи.

-  Задаток в размере _________________________________________ рублей ____ копеек, внесенный Покупателем, засчитывается в счет оплаты предмета торгов

2.2.Порядок расчетов:
2.2.1. Оплата цены предмета торгов производится в безналичном порядке путем перечисления Покупателем всей суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
2.2.2.
Обязательство Покупателя по оплате предмета торгов считается исполненным, с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.3. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.1.1. настоящего Договора и после подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.1.2. настоящего Договора, Покупатель становится новым собственником предмета торгов.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.  Продавец обязан:

            3.1.1. Добросовестно исполнить свои обязанности в рамках настоящего Договора
            3.1.2. В трехдневный срок со дня полной оплаты Покупателем цены предмета торгов передать Покупателю по акту приема-передачи в полном объеме правоустанавливающие документы на объекты недвижимости. С момента подписания акта приема-передачи, обязанности Продавца по настоящему Договору считаются исполненными в полном объеме.
  3.2.
Покупатель обязан:
           3.2.1. Оплатить стоимость предмета торгов в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты предмета торгов, указанных в настоящем договоре, настоящий договор расторгается продавцом в одностороннем порядке. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя по настоящему Договору обязательств.
5.2.  Настоящий договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться посредством переговоров.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец:

Покупатель:

	ООО «Ростехпром»

	ОГРН 1033904502367

ИНН 3907034695

адрес должника: 236000, г. Калининград, ул.  А. Суворова, д. 41а

Для лота № 1, 2 Счет №4072810200000011659 в ОАО КБ «Региональный кредитный банк» Открытое Акционерное общество коммерческий банк «Региональный кредитный банк», кор/счёт 30101810000000000802, БИК 042748802, получатель – ООО «Ростехпром» (ОГРН 1033904502367, ИНН 3907034695).

Для лота № 3 р/с № 40702810100000001659 в ОАО КБ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» г.КАЛИНИНГРАД (236022, г. Калининград, ул. Шиллера,7).

4. Подписи сторон:

От Продавца:

От Покупателя:

Конкурсный управляющий

_____________(Д.Н. Сатюков)

______________(_____________)